
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

OČEKÁVÁNÍ SIMEONA (LK 2,25–28) 

Očekával potěšení Izraele 
 

Přichází Simeon, spravedlivý muž, který očekával Mesiáše, jemuž bylo 

zaslíbeno, že nezemře, dokud nespatří Mesiáše, a který se nakonec – podle 

Božího slibu – setkává s Mesiášem.   
 

Text Písma – Lukáš 2,25–32, překlad JK: 

25A hle, v Jeruzalémě byl člověk, jehož jméno bylo Simeon a tento člověk [byl] 

spravedlivý a zbožný, očekával potěšení Izraele a Duch svatý byl s ním. 26A bylo 

mu Duchem svatým zjeveno, že neuvidí smrt, dokud neuvidí Pánova Krista. 27A 

byl veden Duchem do chrámu a v něm rodiče přinášeli dítě Ježíše, aby o něm 

učinili [co bylo předepsáno] podle obyčeje zákona. 28A on ho vzal do rukou a 

chválil Boha slovy: 29„Nyní propouštíš svého otroka, Panovníku, podle svého 

[zaslíbeného] slova, v pokoji, 30neboť mé oči viděly své spasení, 31které jsi připravil 

před tváří všech národů, 32světlo ke zjevení národům a slávu lidu Izraele.“ 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak byli spaseni lidé v době Starého zákona? 

2. K čemu se vztahovala víra starozákonních věřících? 

3. Jak se starozákonní věřící setkali s Mesiášem? 

 
 

NAROZENÍ PÁNA 

 Jak se naplnila zaslíbení Písma o Kristu? 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

 2Pt 3,9–13; Lk 2; Lv 12; Ex 13,2; Nu 3,13; Nu 18,15;  



 

 

 

I. OČEKÁVÁNÍ MESIÁŠE 

 Proč Simeon očekával příchod Mesiáše? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

 J 19,30; Ga 3,11; 1K 9,27; J 14,15–17 
 

II. ZASLÍBENÍ MESIÁŠE 

 Jak dnes Duch svatý dosvědčuje příchod Mesiáše? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 11,11; J 1,29; Mi 5,1;; Ř 8,6 



 

 

 

III. SETKÁNÍ S MESIÁŠEM 

 Jak se můžeme s Mesiášem setkat dnes? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 J 15,26; Lk 19,10; J 14,6; Ga 2,20–21 
 

  

 

 
   AGFA, AROGANCE, ARPA, AURA, 

AZYL, BEZDOMOVEC, BUVOL, 

CAESAR, CTÍT, DĚLBA, DÍRY, 

DISKETY, EJEKTOR, ELÁN, FLAUŠE, 

FREE, INKOUSTY, IZOTOP, JIVE, 

KALMETIZACE, KANÝREK, KARB, 

KUNDERA, LAJKA, NEGR, OBLÁ, 

OLEJ, ORLI, PART, PÁVI, PÍCE, 

PONK, PRÁM, PRŠÍ, SJEZDY, SKRUŽ, 

SLEDĚ, SOKOL, TRUC, UFON, UZDA, 

VŮDCE, ZDARMA, ZOEA 

Osmisměrka 

Tajenka Fp 3,20 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 11. prosince 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

Demokratická republika Kongo: Křesťané otráveni, pronásledováni 

Manžel Luandy Yombo byl starším v církvi na poloostrově Ubwari v 

Demokratické republice Kongo. Její matka a bratr také sloužili v církvi v oblasti s 

velkým počtem muslimů. V roce 2021 poskytli muslimští sousedé členům církve 

jídlo. Po konzumaci jídla členové církve onemocněli a domnívali se, že jídlo bylo 

záměrně otráveno. Luandin manžel, bratr, matka a dva další členové církve po 

konzumaci jídla zemřeli. Lidé, kteří jídlo poskytli, pak zapálili Luandin dům se 

slovy: "Skoncujeme s tebou v této vesnici." Luandin dům byl vypálen. Luuanda 

oblast opustila a obává se návratu. Trápí ji vzpomínky na to, co se stalo, ale říká, 

že travičům odpustila. Nyní se stará o 16 dětí, svých a bratrových. 

 

 

 

Závěrečná píseň: Vzývám a slavím tvé jméno 

Vzývám a slavím tvé jméno za tvou velkou lásku, jíž darovals nám.  

Tys slíbil, že se zase k nám vrátíš, přijď, Pane Ježíši, přijď pro církev svou.  

 

 

 

 

 
 

A Duch i nevěsta praví: „Přijď!“ A kdokoli to slyší, ať řekne: „Přijď!“ Kdo 

žízní, ať přistoupí; kdo touží, ať zadarmo nabere vody života. 

Zjevení Janovo 22,17     


